

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำอาศรมธรรมจาริก พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) บ้านแม่ต๋ี่ หมู่ที่ ๖ ตำบลแม่พุง อำเภอวังชิ้น จังหวัดแพร่
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ กรมทรัพยากรน้ำ กระทรวงทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดล้อม
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕,๙๗๑,๖๐๐ บาท (ห้าล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป
 - ๔.๑ ก่อสร้างอาคารทางน้ำเข้า คสล. จำนวน ๒ แห่ง ✓
 - ๔.๒ ติดตั้งประตูประบายอากาศ ขนาด ๗๕ มม. จำนวน ๑ ชุด ✓
 - ๔.๓ ติดตั้งจุดปล่อยน้ำ ๔ จุด ✓
 - ๔.๔ ก่อสร้างระบบสูบน้ำและกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ จำนวน ๑ แห่ง ✓
 - ๔.๕ วางท่อส่งน้ำ PE. ความยาว ๔๖๐ เมตร ✓
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 3 พ.ค. 2567 เป็นเงิน ๕,๙๗๑,๖๐๐ บาท (ห้าล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณราคากลาง
 ๑. แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 ๒. แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างประเภทงานอาคาร และงานที่ไม่พิจารณาปรับราคา
 ๓. สิบราคาจากท้องตลาด, สิบราคาจากพาณิชย์จังหวัด
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายกฤษิต กล้าเหม็ง	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๒. นายกำธร บ่อคำ	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นางสาวอาภาภมล อ่ำพลพรรณ	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	กรรมการและเลขานุการ

(นายนิมิตร โคตรบัว)

รายละเอียดการประเมินราคากลางอาศรมธรรมจักร พร้อมระบบระบายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการ (อพ.สธ.)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ+ค่าแรง		ราคาประเมินต่อหน่วย	ราคากำหนดต่อหน่วย	รวมราคากำหนด	ค่า K	สูตรที่
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน					
1. งานเตรียมพื้นที่										
1.1	งานถมดิน	2,000.0	ตร.ม.	1.3	2,560	1,709	1,700	3,400.00		
1.2	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	10,000.0	ลบ.ม.	0.7	7,300	0,975	0,970	9,700.00		
รวมรายการที่ 1					9,860	บาท		13,100.00	บาท	
2. งานดิน										
2.1	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร			ปริมาณดินขุดรวมไม่เกิน 29250 ลบ.ม.		-	-			
	- จุดที่ดิน 1 ระยะขุดดิน 1 กม.	29,000.00	ลบ.ม.	32.90	954,100	43,922	43,920	1,273,680.00		
	- จุดที่ดิน 2 ระยะขุดดิน 0 กม.	250.00	ลบ.ม.	18.59	4,648	24,818	24,810	6,202.50		
2.2	งานดินขุดยา	1,000.00	ลบ.ม.	129.46	129,460	172,829	172,820	172,820.00		
2.3	งานทรายหยาบ	3.00	ลบ.ม.	627.24	1,882	837,365	837,360	2,512.08		
รวมรายการที่ 2					1,090,089	บาท		1,455,214.58		
3. งานโครงสร้าง										
3.1	คอนกรีตโครงสร้าง ก่อถังอัด 210 Ksc	33.5	ลบ.ม.	3,294.4	110,198	4,202,996	4,202.99	140,590.02		
3.2	งานคอนกรีตยา	1.5	ตร.ม.	2,004.6	3,007	2,557,494	2,557.49	3,836.24		
3.3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	1,305.0	ตร.ม.	30.6	39,894	39,001	39.00	50,895.00		
รวมรายการที่ 3					153,098	บาท		195,321.25		
4. งานป้องกันกรกัดเซาะ										
รวมรายการที่ 4					-	บาท		-		
5. งานท่อและอุปกรณ์										
5.1	งานท่อ HDPE ชั้น PN 6 (PE100)	-	-	-	-	-	-	-		
	-ขนาด Dia. 160.00 มม.	460.00	ม.	554.00	254,840	739,590	739.59	340,211.40		
5.2	งานท่อคอนกรีตเสริมเหล็ก	-	-	-	-	-	-	-		
	-ขนาด Dia. 1.20 ม.	10.00	ม.	3,648.00	36,480	4,870,080	4,870.08	48,700.80		
	-ขนาด Dia. 1.00 ม.	30.00	ม.	2,746.00	82,380	3,665,910	3,665.91	109,977.30		
รวมรายการที่ 5					373,700	บาท		498,889.50		
6.งานอาคารประกอบ										
6.1	แพลตฟอร์มระบบสูบน้ำ	1.0	ชุด	451,454.4	451,454	575,965,460	575,965,460	575,965.46		
6.2	อาคารระบายอากาศ ขนาด 25 มม.	1.0	ชุด	24,158.6	24,159	30,821,483	30,821,480	30,821.48		
6.3	อาคารจุดปล่อยน้ำ	4.0	ชุด	8,332.4	33,330	10,630,476	10,630,480	42,521.92		
รวมรายการที่ 6					508,943	บาท		649,308.86		
7.งานอุปกรณ์ที่จัดซื้อ										
7.1	เครื่องสูบน้ำ Vertical Multistage ขนาด 5.5 kw.	2.0	ชุด	226,190.0	452,380	242,023,300	242,023,300	484,046.60		
7.2	งานชุดควบคุมการทำงานของเครื่องสูบน้ำ 7.5 kw. IP65 พร้อมตู้ควบคุม	2.0	ชุด	290,000.0	580,000	310,300,000	310,300,000	620,600.00		
	แผงผลิตกระแสอาทิตย์ ชนิด Crystalline ขนาดไม่น้อยกว่า 600 w พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	32.0	แผง	19,200.0	614,400	20,544,000	20,544,000	657,408.00		
7.4	งานเดินก้าน้ำพันอรัญตามแบบติดตั้ง ทรงกระบอกขนาด 100 ลบ.ม. รวมขนส่ง	1.0	ชุด	1,070,900.0	1,070,900	1,145,863,000	1,145,863,000	1,145,863.00		
รวมรายการที่ 7					2,717,680	บาท		2,907,917.60		
8.งานอิเล็กทรอนิกส์										
8.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำ(ป้ายเหล็ก)	1.0	ชุด	9,360.0	9,360.00	11,941,488	11,941,490	11,941.49		
8.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.0	ชุด	6,540.0	6,540.00	8,343,732	8,343,730	8,343.73		
8.3	งานป้ายเตือนพร้อมเสา	1.0	ชุด	1,053.0	1,053.00	1,343,417	1,343,420	1,343.42		
8.4	อุปกรณ์ประกอบถัง	1.0	ชุด	67,923.0	67,923.00	86,656,163	86,656,160	86,656.16		
8.5	งานโครงสร้างเหล็กกับแผง SOLAR CELL พร้อมอุปกรณ์ประกอบ	2.0	ชุด	26,168.2	52,336.49	33,385,444	33,385,440	66,770.88		
8.6	งานติดตั้งอุปกรณ์ติดตั้งแผง SOLAR CELL	1.0	ชุด	48,221.3	48,221.26	61,520,680	61,520,680	61,520.68		
8.7	งานไฟส่องสว่าง 5 สีขนาด พลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 1200 w พร้อมเสาเหล็ก	2.0	ชุด	5,000.0	10,000.00	6,379,000	6,379,000	12,758.00		
8.8	งานติดตั้งอุปกรณ์พร้อมท่อ	13.0	ชุด	153.1	1,990.47	195,342	195,340	2,539.42		
รวมรายการที่ 8					197,424.22	บาท		251,873.78		
รวมทั้งสิ้น								5,971,625.57		

ระยะขนส่งวัสดุ			
ระยะทางจากกรุงเทพมหานครถึงจังหวัด	560.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง
ระยะทางจังหวัดถึงโครงการ	80.00	กม.	ผิวทางประเภท ทางลาดยาง / ทางลูกรัง
ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (ลิตร)	39.5/31.5	บาท/ลิตร	

สรุปงานจ้างเหมา		สรุปงานดิน	
#REF!	444,000 บาท	ดินขุดทั้งหมด	29,250 ลบ.ม.
จำนวนเครื่องจักร	1 ชุด	น้ำไปถมได้	- ลบ.ม.
ระยะเวลาก่อสร้าง	150 วัน	เหลือดินขุดทิ้ง	29,250 ลบ.ม.

หมายเหตุ :

ราคานี้เป็นราคาโดยประมาณใช้เป็นส่วนกลางสำหรับขอจัดสรรงบประมาณเท่านั้น ความถูกต้องของปริมาณงานและราคาค่าก่อสร้างสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างโครงการ ถือเป็นหน้าที่ความรับผิดชอบของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

กรมทรัพยากรน้ำ

สรุปราคากองงานก่อสร้างชลประทาน

หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9

จังหวัดแพร่

อำเภอวังชิ้น

บ้านแม่ตึ๊ด หมู่ 6

อาศรมธรรมจริกร หรือระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการ (อพ.สธ.)

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้างคน ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่า Factor F (บาท)	ค่า จ้างคน ต่อหน่วย (บาท)	ค่า จ้างคน ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 7 ราคา ค่าจ้าง	ค่า จ้าง ต่อหน่วย
1	งานเตรียมพื้นที่								
1.1	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน								
1.2	งานลาดยาง	2,000.00	ตร.ม.	1.28	1.3350	2,560.00	1.70	3,400.00	2.1
1.3	งานสูบน้ำระหว่างก่อสร้าง	10,000.00	ลบ.ม.	0.73	1.3350	7,300.00	0.97	9,700.00	2.1
2	งานดิน								
2.1	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน								
2.2	งานดินขุดด้วยเครื่องจักร	ปริมาณดินขุดรวมไม่เกิน 29250 ลบ.ม.							
2.3	งานดินชั้น 1 กม.	29,000.00	ลบ.ม.	32.90	1.3350	954,100.00	43.92	1,273,680.00	2.1
2.4	งานดินชั้น 2 กม.	250.00	ลบ.ม.	18.59	1.3350	4,647.50	24.81	6,202.50	2.1
2.5	งานดินชั้น 3 กม.	1,000.00	ลบ.ม.	129.46	1.3350	129,460.00	172.83	172,820.00	2.1
2.6	งานดินชั้น 4 กม.	3.00	ลบ.ม.	627.24	1.3350	1,881.72	837.36	2,512.08	2.1
3	งานโครงสร้าง								
3.1	งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม								
3.2	คอนกรีตโครงสร้าง ก่อสร้าง 210 Ksc	33.45	ลบ.ม.	3,294.40	1.2758	110,197.68	4,203.00	140,590.02	4.5
3.3	งานคอนกรีตขยาย	1.50	ตร.ม.	2,004.62	1.2758	3,006.93	2,557.49	3,836.24	4.5
3.4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	1,305.00	ตร.ม.	30.57	1.2758	39,893.85	39.00	50,895.00	4.4
4	งานป้องกันกัดเซาะ								
4.1	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน								
4.2	งานท่อและอุปกรณ์								
4.3	งานที่ใช้ Factor F งานชลประทาน								
4.4	งานท่อ HDPE ชั้น PN 6 (PE100)	160.00	ม.	554.00	1.3350	254,840.00	739.59	340,211.40	5.2.3
4.5	งานท่อ Dia.								

สรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

อาศรมธรรมจักรี พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ ระบบสูบน้ำโครงการ (อพ.สธ.) บ้านแม่ลิด หมู่ 6 ตำบลแม่พุง อำเภอวังชิ้น จังหวัดแพร่

หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9

กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1 ลำดับ ที่	ข้อที่ 2 รายการ	ข้อที่ 3 ปริมาณงาน	ข้อที่ 4 หน่วย	ข้อที่ 5 ค่าจ้างเหมา ต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 6 ค่าจ้างเหมา รวม (บาท)	ค่า Factor F	ค่าจ้างเหมา รวม (บาท)	ข้อที่ 7		ค่า K สูตรที่
								ราคากลางต่อหน่วย	ราคากลาง	
5.2	งานก่อสร้างฝายเหล็ก					1.3350				
0	- ขนาด Dia.	1.20	ม.	3,648.00	36,480.00	1.3350	4,870.08	4,870.08	48,700.80	3.5
0	- ขนาด Dia.	1.00	ม.	2,746.00	82,380.00	1.3350	3,665.91	3,665.91	109,977.30	3.5
6	งานอาคารประกอบ									
	งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม									
6.1	ท่อระบายน้ำ	1.00	ชุด	451,454.35	451,454.35	1.2758	575,965.46	575,965.46	575,965.46	
6.2	อาคารระบายน้ำ	1.00	ชุด	24,158.55	24,158.55	1.2758	30,821.48	30,821.48	30,821.48	
6.3	อาคารจุดปล่อยน้ำ	4.00	ชุด	8,332.40	33,329.60	1.2758	10,630.48	10,630.48	42,521.92	
7	งานครุภัณฑ์จัดซื้อ									
	งานที่ไม่พิจารณาปรับราคา									
7.1	เครื่องสูบน้ำ Vertical Multistage ขนาด 5.5 kw.	2.00	ชุด	226,190.00	452,380.00	1.0700	242,023.30	242,023.30	484,046.60	
7.2	งานชุดควบคุมการทำงานของเครื่องสูบน้ำ 7.5 kw. IP65 พร้อมตู้ควบคุม	2.00	ชุด	290,000.00	580,000.00	1.0700	310,300.00	310,300.00	620,600.00	
7.3	แผงเซลล์แสงอาทิตย์ ชนิด Crystalline ขนาดไม่น้อยกว่า 600 w พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง	32.00	แผง	19,200.00	614,400.00	1.0700	20,544.00	20,544.00	657,408.00	
7.4	งานติดตั้งไฟฟ้าระบบแสงสว่างติดตั้ง ท่อระบายน้ำขนาด 100 มม. รวมขนส่ง	1.00	ชุด	1,070,900.00	1,070,900.00	1.0700	1,145,863.00	1,145,863.00	1,145,863.00	
8	งานเปิดตลาด									
	งานที่ใช้ Factor F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม									
8.1	งานป้ายชื่อโครงการอนุรักษ์ พื้นที่ชุ่มน้ำ (ป้ายเหล็ก)	1.00	ชุด	9,360.00	9,360.00	1.2758	11,941.49	11,941.49	11,941.49	
8.2	งานป้ายแนะนำโครงการ	1.00	ชุด	6,540.00	6,540.00	1.2758	8,343.73	8,343.73	8,343.73	
8.3	งานป้ายเตือนพร้อมเสา	1.00	ชุด	1,053.00	1,053.00	1.2758	1,343.42	1,343.42	1,343.42	
8.4	อุปกรณ์ประกอบถัง	1.00	ชุด	67,923.00	67,923.00	1.2758	86,656.16	86,656.16	86,656.16	
8.5	งานโครงสร้างเหล็กกันแสง SOLAR CELL พร้อมอุปกรณ์ประกอบ	2.00	ชุด	26,168.24	52,336.48	1.2758	33,385.44	33,385.44	66,770.88	
8.6	งานรั้วป้องกันรอบจุดติดตั้ง SOLAR CELL	1.00	ชุด	48,221.26	48,221.26	1.2758	61,520.68	61,520.68	61,520.68	

กรมทรัพยากรน้ำ

อาศรมธรรมจักร พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการ (อพ.สธ.)

บ้านแม่ต๋ี่ หมู่ 6 ตำบลแม่พุง อำเภอวังชิ้น

หน่วยงาน สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ 9

กรมทรัพยากรน้ำ

ข้อที่ 1	ข้อที่ 2	ข้อที่ 3	ข้อที่ 4	ข้อที่ 5	ข้อที่ 6	ค่า Factor F	คำนวณกลางต่อหน่วย (บาท)	ข้อที่ 7	ค่า K สูตรที่
ลำดับ	รายการ	ปริมาณงาน	หน่วย	ค่างานต้นทุน ต่อหน่วย (บาท)	ค่างานต้นทุน (บาท)			รวมกลาง	
ที่								รวมกลางต่อหน่วย	รวมกลาง
8.7	งานไฟส่องสว่าง 5 ทิศทาง หลังงานแสงอาทิตย์ ขนาด 1200 w พร้อมเสาเหล็ก	2.00	ชุด	5,000.00	10,000.00	1.2758	6,379.00	6,379.00	12,758.00
8.8	งานหลักกับอกแนวพร้อมทาสี	13.00	ชุด	153.11	1,990.47	1.2758	195.34	195.34	2,539.42
				รวมค่างานต้นทุ	5,050,794	บาท		รวม	5,971,625.58 บาท
							รวมราคากลางทั้งสิ้น		5,971,600.00 บาท
							รวมราคากลางทั้งสิ้น (หักส่วนกำไรและเงินปันผลหรือขาดทุน)		บาท

เงินล่วงหน้าจ่าย 15%

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 ต่อปี

ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก

เงินประกันผลงานหัก

ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)

ราคาน้ำมันเบนซิน / ดีเซล (เฉลี่ย)

การแบ่งงานแบ่งเป็น

การแบ่งงานแบ่งเป็น

ระยะเวลาการก่อสร้าง

ระยะเวลาการก่อสร้าง

หมายเหตุ

ในกรณีที่ราคาของแผนราคาขายที่เห็นสมควรจางแตกต่างจากราคากลางตั้งแต่ร้อยละ 15 ขึ้นไปโดยใช้ราคาของแผนราคาขายที่เห็นสมควรจางเป็นฐานในการคำนวณ

ให้ส่วนอำนาจการแจ้งรายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างนี้ให้สำนักงานตรวจเงินแผ่นดินภูมิภาค ทราบโดยเร็ว

50

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวอาภาภมล อำพลพรรณ)

20

.....โครงการ

(นายกัมภำร บ่อคำ)

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายกิริพัฑ กล่าวเหียง)



สำนักงานผู้อำนวยการ สทท.๙
เลขที่รับ 3883
วันที่ ๓ พ.ค. ๒๕๖๗
เวลา 10.0๐

กลุ่มงานคลัง
รับที่ 424
วันที่ ๓ พ.ค. ๒๕๖๗
เวลา 08.47

ส่วนอำนวยการ
2385
วันที่ 3 พ.ค. 2567 08.39

บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ส่วนสำรวจและออกแบบ สำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ โทร. ๐-๕๕๓๑ ๓๑๘๑-๒ ต่อ ๑๓๑
ที่ ทส.๐๖๒๔.๒/๒๕๖๖ วันที่ ๑๑ เมษายน ๒๕๖๗

เรื่อง ขออนุมัติกำหนดราคากลางโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำอาศรมธรรมจาริก พร้อมระบบกระจายน้ำ
ด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพ
รัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) บ้านแม่ต๊อด หมู่ที่ ๖ ตำบลแม่พุง อำเภอวังชิ้น จังหวัดแพร่
เรียน อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ (ผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่)

เรื่องเดิม

๑. ตาม (ร่าง) แผนงานโครงการงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๗
งบลงทุน (ที่ดินและสิ่งก่อสร้าง) รายการอนุรักษ์ ฟื้นฟู พัฒนาแหล่งน้ำและระบบกระจายน้ำ กรมทรัพยากรน้ำ นั้น
๒. ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๗๖/๒๕๖๗ สั่ง ณ วันที่ ๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ เรื่อง แต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลางสำหรับการจ้าง โครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำอาศรมธรรมจาริก พร้อมระบบ
กระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระ
เทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) บ้านแม่ต๊อด หมู่ที่ ๖ ตำบลแม่พุง อำเภอวังชิ้น จังหวัดแพร่
นั้น (เอกสารแนบ ๑)

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งกรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๗๖/๒๕๖๗ สั่ง ณ วันที่
๗ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๗ ได้ร่วมประชุมและพิจารณากำหนดราคากลางโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำอาศรม
ธรรมจาริก พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช
อันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) บ้านแม่ต๊อด หมู่ที่ ๖
ตำบลแม่พุง อำเภอวังชิ้น จังหวัดแพร่ วงเงินงบประมาณ ๕,๙๗๑,๖๐๐ บาท (ห้าล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพัน
หกกร้อยบาทถ้วน)

ข้อระเบียบ

คำสั่ง กรมทรัพยากรน้ำ ที่ ๓๗๕/๒๕๖๖ สั่ง ณ วันที่ ๗ สิงหาคม ๒๕๖๖ เรื่อง มอบอำนาจ
หน้าที่ในการสั่งการและปฏิบัติราชการแทนอธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ ให้ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่
๑-๑๑ ลำดับที่ ๗ การพัสดุ ตามข้อ ๗.๖ สั่งการ อนุมัติและดำเนินการกระบวนการที่เกี่ยวข้องกับการจัดซื้อ
จัดจ้าง งานจ้างที่ปรึกษา งานจ้างออกแบบและควบคุมงานก่อสร้าง ทุกวิธี ยกเว้นกรณีที่ใช้เฉพาะเจาะจง
ตามมาตรา ๕๖ (๒) (ค) (ง) (จ) และ (ข) ที่ไม่ได้ดำเนินการในเขตพัฒนาเศรษฐกิจเฉพาะกิจ (จังหวัดยะลา
จังหวัดปัตตานี จังหวัดนราธิวาส จังหวัดสตูล และจังหวัดสงขลา เฉพาะอำเภอจะนะ อำเภอเทพา อำเภอนาหวี
อำเภอสะบ้าย้อย) ที่ต้องได้รับอนุมัติหลักการก่อนดำเนินการ ภายในวงเงินครั้งละไม่เกิน ๕๐,๐๐๐,๐๐๐ บาท
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ กฎกระทรวง ระเบียบ
และประกาศที่ออกมาตามความในพระราชบัญญัติรวมถึงการทำสัญญา การบริหารสัญญาและการตรวจรับ
พัสดุ การอุทธรณ์และการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงิน รวมทั้งการทวงถามหนี้ การบริหารสัญญา
และการตรวจรับพัสดุ การอุทธรณ์และการโอนสิทธิเรียกร้องในการรับเงิน รวมทั้งการทวงถามหนี้

/ข้อเสนอเพื่อ...

ข้อเสนอเพื่อโปรดพิจารณา

คณะกรรมการฯ พิจารณาแล้วเพื่อให้การจัดซื้อจัดจ้างเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารงานพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ เห็นควร

๑. อนุมัติการกำหนดราคากลางโครงการอนุรักษ์ฟื้นฟูแหล่งน้ำอาศรมธรรมจาริก พร้อมระบบกระจายน้ำด้วยพลังงานแสงอาทิตย์ สนับสนุนโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช อันเนื่องมาจากพระราชดำริ สมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) บ้านแม่ต๊อด หมู่ที่ ๖ ตำบลแม่พุง อำเภอวังชิ้น จังหวัดแพร่ วงเงินราคากลาง ๕,๙๗๑,๖๐๐ บาท (ห้าล้านเก้าแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันหกร้อยบาทถ้วน) กำหนดระยะเวลาดำเนินการก่อสร้างให้แล้วเสร็จภายใน ๑๕๐ วัน

๒. อนุมัติให้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง โครงการฯ ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กฎกระทรวง ระเบียบ หนังสือเวียนที่เกี่ยวข้อง

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา หากเห็นชอบขอได้โปรดลงนามอนุมัติตามข้อเสนอ ๑,๒ และขอได้โปรดลงนามขอบเขตของงานที่แนบมาพร้อมนี้

ลงชื่อ ประธานคณะกรรมการฯ

(นายกริพัฒน์ กล้าเหม็ง)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ คณะกรรมการฯ

(นายกำธร บ่อคำ)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ คณะกรรมการฯ

(นางสาวอาภาภมร อัมพลพรรณ)

ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

เรียน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏวชิรเวศน์

เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

OW

(นางสาวพิไลลักษณ์ อักษรรัตน์)
ผู้อำนวยการส่วนสำรวจและออกแบบ

เรียน อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏวชิรเวศน์
เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ

อนุมัติ

ศาสตราจารย์ ดร. อดิศักดิ์ ตรีเวศน์

๕ ต.พ.ค. ๒๕๖๒
(นายวิเชียร ปาคำ) ผู้อำนวยการสำนักงานทรัพยากรน้ำที่ ๙ ปฏิบัติราชการแทน
หัวหน้าเจ้าหน้าที่ อธิบดีกรมทรัพยากรน้ำ